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Pflegeeinrichtung Ansprechperson Telefonnummer Emailadresse Besonderheiten 

Asklepios Klinik Altona Frau Polatzek 
Frau Musfeldt 

040/ 1818 81 3013 e.musfeldt.@asklepios.com  

Asklepios Klinik Barmbek Frau Korf 040/ 1818 82 6114 s. Asklepios korf@asklepios.com  

Klinik  
St. Georg 

Angelika Kulling 040/ 1818 85 3138 a.kulling@asklepios.com Mindestalter 
15 Jahre 

Asklepios Klinik Nord 
Heidberg 

Renate Bolius 
 

040/ 1818 87 9597 r.bolius@asklepios.com Mindestalter 
16 Jahre 

Asklepios Klinik 
Wandsbek 

Frau Matzen 040/ 1818 83 2563 k.matzen@asklepios.com Mindestalter 
15 Jahre 

Asklepios  
Westklinikum Hamburg 

Frank-Thomas Bock 040/ 8191 2021 f.bock@asklepios.com  

Berufsgenossenschaftliches 
Unfallkrankenhaus Hamb. 

Oliver Praße 
 

040/ 7306 2335 o.prasse@buk-hamburg.de  

Ev. Krankenhaus 
Alsterdorf 

Anke Steinmeier 
M.. Schwertner  

 
040/ 5077 3309 

  

Behesda Krankenhaus 
Bergedorf 

Juliane Niemeyer 040/ 72554 1305 niemeyer@bkb.info Mindestalter 
16 Jahre 

Diakonieklinikum Hamburg Anke von Wieding 040/ 79020 1501 Anke.vonwieding@d-k-h.de Mindestalter 
16 Jahre 

Endo-Klinik Johanna Leitner 040/ 3197 1330 Johanna.Leitner@endo.de Mindestalter 
17 Jahre 

Israelitisches Krankenhaus Marcus Jahn 040/ 51125 6010  Mindestalter 
17 Jahre 

Katholisches 
Marienkrankenhaus 

Tamara Leske, 
Pflegedienstdirektorin 
Silvia Rodiek, Sekretariat 
 

040/ 2546 1202 Rodiek.direktion@marienkrankenhaus.org Mindestens für 
3 Wochen; 
Mindestalter 
16 Jahre 

Schön Klinik Hamburg Eilbek Frau Wiese 
Frau Ahrens 

040/ 2092 3903 
040/ 2092 3721 

awiese@schoen-kliniken.de 
sahrens@schoen-kliniken.de 

 

Wilhelmsburger 
Krankenhaus Groß-Sand 

Frau Kowald 040/ 75205 140 A.Kowald@gross-sand.de  

Universitätsklinikum 
Hamburg - Eppendorf 

Frau Rößle 040/ 7410 - 54442 roessle@uke.de  
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